### Dinas Lingkungan Hidup



Jalan Halim Perdana Kusuma No.17, Patihan Kidul, Siman, Godang, Patihan Kidul, Siman, Kabupaten Ponorogo, Jawa Timur 63471 63471 0352489313 dlh.ponorogo.go.id

Pemerintah Kab. Ponorogo / Dinas Lingkungan Hidup

# Pengangkutan Sampah Dari TPS Menuju TPA

No. SK:

### Persyaratan

- 1. Data lokasi TPS
- 2. Data Petugas masing-masing TPS
- 3. Data sarana dan prasarana pengangkutan
- 4. Data petugas pengemudi dan pembantu pengemudi
- 5. Data pembagian lokasi pengangkutan

#### Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. Pengemudi dan atau pembantu pengemudi mempersiapkan sarana pengangkutan untuk memperlancar pekerjaan;
- 2. Pengemudi dan atau pembantu pengemudi mengantarkan dan menurunkan kontainer di TPS;
- 3. Pengemudi dan atau pembantu pengemudi membuka semua tutup kontainer TPS;
- 4. Petugas TPS memasukkan sampah yg dibuang masyarakat ke dalam kontainer;
- 5. Petugas TPS menutup dengan rapat pintu kontainer yang telah terisi penuh;
- 6. Pengemudi dan atau pembantu pengemudi menaikkan kontainer ke atas truck armroll dan melakukan pengangkutan menuju TPA;
- 7. Pengemudi dan atau pembantu pengemudi membuang sampah di TPA pada tempat yang telah ditentukan;
- 8. Pembantu pengemudi membersihkan kontainer beserta peralatan pengangkutan lainnya dari sampah dan kotoran yang menempel;
- 9. Pengemudi menyimpan sarana dan prasarana pengangkutan di tempat yang telah disediakan dengan aman dan rapi.

### Waktu Penyelesaian



#### **Dinas Lingkungan Hidup**

Jalan Halim Perdana Kusuma No.17, Patihan Kidul, Siman, Godang, Patihan Kidul, Siman, Kabupaten Ponorogo, Jawa Timur 63471 63471 0352489313 dlh.ponorogo.go.id

Pemerintah Kab. Ponorogo / Dinas Lingkungan Hidup

90 Menit

Maksimal 90 menit untuk sekali pengangkutan.

### Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

## **Produk Pelayanan**

1. Terangkutnya seluruh sampah yang berada di TPS.

#### Pengaduan Layanan

1. Media telepon dinas: (0352) 489313;

2. Media telp HP dan WA 08125968150;

Pengaduan ditujukan melalui website DLH Kabupaten Ponorogo yaitu https://dlh.ponorogo.go.id